
 

Saziņas direkcija 
Preses un informācijas nodaļa curia.europa.eu 

Palieciet ar mums! 

 

 

 
PAZIŅOJUMS PRESEI Nr. 1/23 
Luksemburgā, 2023. gada 9. janvārī 

 

 

Anonimizētām prejudiciālajām lietām, kas ierosinātas no 2023. gada 

1. janvāra, noteiks izdomātu nosaukumu 

Šī pasākuma mērķis ir atvieglot tādu lietu apzīmēšanu un identificēšanu, kas anonimizētas ar personas datu 

aizsardzību saistītu iemeslu dēļ 

Kopš 2023. gada 1. janvāra visām jaunām anonimizētajām lietām, kurās strīds ir starp fiziskām personām (kuru 

personvārdi kopš 2018. gada 1. jūlija ar personas datu aizsardzību saistītu iemeslu dēļ tiek aizstāti ar iniciāļiem) vai 

starp fiziskām personām un juridiskām personām, kuru nosaukums nav atšķirtspējīgs, tiks noteikts izdomāts 

nosaukums, izmantojot automātisku datorizētu ģenerēšanas sistēmu. Šī iniciatīva tiek ieviesta, lai vieglāk identificētu 

anonimizētās lietas. Tādējādi uz šīm lietām varēs vieglāk atsaukties un tās citēt gan judikatūrā, gan citā 

kontekstā. 

Izdomātu nosaukumu noteikšana neskar: 

- prejudiciālās lietas, kurās juridiskas personas nosaukums ir pietiekami atšķirtspējīgs (šādā gadījumā 

juridiskās personas nosaukums noteiks lietas nosaukumu); 

- tiešās prasības (Tiesa joprojām šīm lietām noteiks īpašus nosaukumus, kas tiks norādīti iekavās pēc 

lietas parastā nosaukuma); 

- lūgumus sniegt atzinumu; 

- apelācijas sūdzības; 

- lietas Vispārējā tiesā. 

Šie izdomātie nosaukumi neatbilst neviena lietas dalībnieka reālajam personvārdam vai nosaukumam, nedz 

arī – principā – pastāvošajiem personvārdiem vai nosaukumiem. Tie tiks norādīti sprieduma galvenē, kā arī 

pirmajā lappusē – pēc lietas numura. 

Izdomātu nosaukumu ģenerēšanas sistēmas darbības princips ir šāds: vārdi tiek sadalīti zilbēs, un tās pēc tam tiek 

sasaistītas nejaušā kārtā, lai radītu izdomātus vārdus. Ģenerēšanas sistēma pastāv attiecībā uz visām Savienības 

oficiālajām valodām, un vajadzības gadījumā šāda sistēma tiks izstrādāta arī trešo valstu valodām. 

 

Neoficiāls dokuments plašsaziņas līdzekļu vajadzībām, kas Tiesai nav saistošs. 

Kontaktpersona presei: Marta Ošleja  (+352) 4303 6005. 

 

 


